
Contacto

Teléfono +34 917799556
Fax +34 917799648
Correo Electrónico 
perfildecontratante@asambleamadrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Asamblea de Madrid , 1
(28018) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CPASS/2018/02 Mant. Red Wi-Fi
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 11:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asamblea de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asambleamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2fPADSFJb6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la red inalámbrica de la Asamblea de Madrid.

Valor estimado del contrato 9.965,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.881,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.340,28 EUR.

Clasificación CPV
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2018 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

I.C.A. INFORM?TICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS SL
NIF B28893139

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.006,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.058,4 EUR.

http://www.asambleamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2fPADSFJb6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ACTOS PÚBLICOS DE APERTURA DE
SOBRES

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de determinar lugar, fecha y hora. Se
publicarán en el perfil de contratante la celebración de
los actos públicos de apertura de proposiciones.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CPASS/2018/02
Fecha de Formalización 27/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación viene recogida en el apartado segundo de la Resolución de Adjudicación a la que se puede
acceder a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Solicitud de información adicional hasta el quinto día del plazo de licitación, en la forma dispuesta en la
cláusula 8.4 del Pliego.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sesión pública.

Otros eventos



Lugar

Salón de actos del edificio de los grupos
parlamentarios de la Asamblea

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2018 a las 12:00 horas
CPASS/2018/02: calificación documentación sobre nº
1.

Lugar

Salón de actos del edificio de los grupos
parlamentarios de la Asamblea

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Institucional de la Cámara

Dirección Postal

(28018) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 09:45 horas
Valor anormal oferta de la empresa ICA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
SLA's y stock componentes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas.
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnuGPWVDcnQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003446156 |  2018-548638 | Thu, 29 Nov 2018 11:36:59:396 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112505387205086495481944657174334633111 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnuGPWVDcnQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

